PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: DISMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS BÁSICOS E CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R$ 1.051.952,42 (um milhão e cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta e dois reais 
e quarenta e dois centavos) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2026. 

EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28030001/2025 - CONTRATO Nº 202601130002 - ORIGEM: Pregão Nº 014/2025 - 
CONTRATANTE:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: DISMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS BÁSICOS E CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA 
ASSINATURA: 13 de janeiro de 2026. 

TERMO ADITIVO N.º 01/2026 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 202501160001, CELEBRADA ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO E A J F 
ENGENHARIA & SERVIÇOS - EIRELI, QUE TEM POR

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria administrativa e processamento do 
faturamento ambulatorial e/ou hospitalar da Secretaria de Saúde do Município de Encanto/RN, conforme as 
especificações e condições a seguir descritas, pelo valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), em 

favor da empresa Sueleide Costa Batista Barros.  

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 

Encanto/RN, 16 de janeiro de 2026.

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria administrativa e processamento 
do faturamento ambulatorial e/ou hospitalar da Secretaria de Saúde do Município de Encanto/RN, conforme as 
especificações e condições a seguir descritas. 
VALOR TOTAL: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  
Encanto/RN, 16 de janeiro de 2026.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 160101/2026 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN